
 

257 
 

 

Municipalité de Lac-Simon  
 

                                                   SÉANCE EXTRAORDINAIRE DU 7 DÉCEMBRE 2011 

 

 

Séance extraordinaire du 7 décembre 2011 

 

20 h 
 

 

ORDRE DU JOUR 

 

1. CONSEIL  

 

  Moment de réflexion 

 Ouverture de la séance et mot de bienvenue. 

   

1.1     Lecture et adoption de l’ordre du jour. 

 

 

2. DIRECTION GÉNÉRALE, GREFFE ET TRÉSORERIE  

 

2.1 Autorisation d’émission d’un emprunt par billet. 

 

2.2 Acceptation de l’offre du soumissionnaire pour l’emprunt autorisé. 

 

 

3. PÉRIODE DE QUESTIONS DES CITOYENS 

 

 

4. LEVÉE DE L’ASSEMBLÉE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

258 
 

 

Municipalité de Lac-Simon  
 

                                                   SÉANCE EXTRAORDINAIRE DU 7 DÉCEMBRE 2011 

 

 

 

 

PROCÈS-VERBAL 

 

1 

Session extraordinaire du Conseil de la municipalité de Lac-Simon, tenue le 7 

décembre 2011 à 20 h à la salle du conseil et à laquelle sont présents 

Mesdames les Conseillères et Messieurs les Conseillers: 

 

Paul Malouf              Gilles Robillard      

Louise Houle Richard  Pierre Paquin       

   

Formant quorum sous la présidence du maire, Monsieur Gaston A. Tremblay. 

  

Monsieur Jacques Maillé, directeur général est aussi présent. 

 

Madame Lise Villeneuve, conseillère et Monsieur Robert Johnson, conseiller 

ont  motivé leur absence. 

 

Environ 4 personnes assistent à l’assemblée. 

 

 

OUVERTURE DE LA SÉANCE 

 

Le maire, monsieur Gaston A. Tremblay souhaite la bienvenue aux membres 

présents. 

 

1.1 

294-12-2011  Lecture et adoption de l’ordre du jour. 

 

Sur proposition de monsieur le Conseiller Pierre Paquin; 

 

Il est résolu unanimement; 

 

QUE l’ordre du jour soit adopté. 

 

Adoptée 

 

 

2.  

DIRECTION GÉNÉRALE, GREFFE ET TRÉSORERIE  

 

 

2.1 

295-12-2011 Autorisation d’émission d’un emprunt par billet. 

 

CONSIDÉRANT QUE, conformément au règlement d’emprunt numéro 

431 2010, la Municipalité du Lac-Simon souhaite emprunter par billet un 

montant total de 233 100 $; 

 

CONSIDÉRANT QU’à ces fins, il devient nécessaire de modifier le règlement 

d’emprunt en vertu duquel ces billets sont émis; 

 

 Sur proposition de monsieur le Conseiller Paul Malouf; 

 

Il est résolu unanimement; 

 

QUE le préambule de la présente résolution en fasse partie intégrante comme 

s’il était ici au long reproduit; 



 

259 
 

 

Municipalité de Lac-Simon  
 

                                                   SÉANCE EXTRAORDINAIRE DU 7 DÉCEMBRE 2011 

 

 

 

 

 

QU’UN emprunt par billet au montant de 233 100 $ prévu au règlement 

d’emprunt numéro 431-2010 soit réalisé; 

 

QUE les billets soient signés par le maire, monsieur Gaston A. Tremblay et le 

secrétaire-trésorier, monsieur Jacques Maillé ; 

 

QUE les billets soient datés du 14 décembre 2011; 

 

QUE les intérêts sur les billets soient payables semi annuellement; 

 

QUE les billets, quant au capital, soient remboursés comme suit : 

 
 

2012. 20 000 $ 

2013. 20 700 $ 

2014. 21 400 $ 

2015. 22 000 $ 

2016. 22 900 $(à payer en 2016) 

2016. 126 100 $ (à renouveler) 

 
 

QUE pour réaliser cet emprunt, la Municipalité de Lac-Simon émette pour un 

terme plus court que le terme prévu dans le règlement d’emprunt, c’est-à-dire 

pour un terme de cinq (5) ans (à compter du 14 décembre 2011), en ce qui 

regarde les amortissements annuels de capital prévus pour les années 2017 et 

suivantes, au lieu du terme prescrit pour lesdits amortissements pour le 

règlement numéro 431-2010, chaque emprunt subséquent devant être pour le 

solde ou partie du solde dû sur l’emprunt; 

 
 
 
ADOPTÉE À LA SÉANCE DU 7 DÉCEMBRE 2011 

 

VRAIE COPIE CERTIFIÉE, CE 8 DÉCEMBRE 2011 

 

 

 

 

  

(TITRE) 

 

 

 

 2.2 

296-12-2011 Acceptation de l’offre du soumissionnaire pour l’emprunt autorisé. 

 

 Sur proposition de monsieur le Conseiller Gilles Robillard; 

 

Il est résolu unanimement; 

 
QUE la Municipalité du Lac-Simon accepte l’offre qui lui est faite de la firme 

Financière Banque Nationale inc. pour son emprunt du 14 décembre 2011 au 

montant de 233 100 $ par billet en vertu du règlement d’emprunt numéro 431-

2010, au prix de 98,60500 échéant en série cinq (5) ans comme suit : 

 

 

 



 

260 
 

 

Municipalité de Lac-Simon  
 

                                                   SÉANCE EXTRAORDINAIRE DU 7 DÉCEMBRE 2011 

 

 

 

 

 

20 000 $ 1.75 % 14 
décembre 2012 

20 700 $  2.05 % 14 
décembre 2013 

21 400 $  2.25 % 14 
décembre 2014 

22 000 $  2.55 % 14 
décembre 2015 

149 000 $  2.90 % 14 
décembre 2016 

 
 

QUE les billets, capital et intérêts, soient payables par chèque à l’ordre du 

détenteur enregistré ou par prélèvement bancaire préautorisé à celui-ci; 

 

 

 

ADOPTÉE À LA SÉANCE DU 7 DÉCEMBRE 2011 

 

VRAIE COPIE CERTIFIÉE, CE 8 DÉCEMBRE 2011 

 

 

 

   

 

 (TITRE) 

 

 

3.  

PÉRIODE DE QUESTIONS DES CITOYENS  

 

Aucune question. 

 

 

 

 4. 

LEVÉE DE L’ASSEMBLÉE 

 

297-12-2011 Levée de l’assemblée 

 

 Sur proposition de  madame la Conseillère Louise Houle Richard; 

 

Il est résolu unanimement 

 

QUE la séance soit levée à 20 h 20 

 

Adoptée 

 

 

 

Gaston A. Tremblay, M.D. FRCPC 

Maire  

 Jacques Maillé 

Directeur général 

   

 


